

10 listopada 2016



Patriotycznie w Filharmonii - dla dorosłych i najmłodszych melomanów

Utwory polskich kompozytorów znalazły się w programie koncertu, który odbędzie się w Filharmonii Świętokrzyskiej w przededniu Narodowego Święta Niepodległości – w czwartek 10 listopada 2016 roku. Natomiast na niedzielę zaplanowano koncert dla dzieci pn. Kto ty jesteś? Polak mały! – wypełniony powszechnie znanymi polskimi pieśniami patriotycznymi w wykonaniu chórów dziecięcych.

Czwartek, 10 listopada 2016, godz. 19.00

W programie koncertu pt. **Album polski** znalazły się przede wszystkim utwory polskich kompozytorów. Wieczór rozpocznie się od Preludium symfonicznego Polonia op. 76 **Edwarda Elgara**. Kompozycja powstała w 1915 r. na zamówienie Emila Młynarskiego – ówczesnego dyrektora muzycznego Szkockiej Orkiestry Symfonicznej w Glasgow – jako „muzyczne wsparcie” walki Polaków o niepodległość. Kolejna propozycja to pieśni **Stanisława Moniuszki** z tekstami polskich poetów pochodzące z zeszytów Śpiewnika domowego, napisanego „ku pokrzepieniu serc”. Na zakończenie koncertu zaplanowano sześcioczęściowe dzieło **Karola Szymanowskiego** Stabat Mater, które w przejmujący sposób odtwarza dramat Golgoty.

Jako soliści wystąpią: **Renata Drozd** – kielczanka, laureatka wielu konkursów wokalnych; **Ewa Marciniak** – absolwentka gdańskiej Akademii Muzycznej oraz Musikhochschule und Darstellende Kunst w Stuttgarcie, gość licznych festiwali polskich i zagranicznych; **Hubert Zapiór** znany w Kielcach z wystawianego w Filharmonii Świętokrzyskiej studenckiego

spektaklu *Wesele Figara*, który na scenie operowej debiutował w wieku 19 lat w Musikakademie w Rheinsbergu w Niemczech.

Solistom towarzyszyć będzie **Chór Instytutu Edukacji Muzycznej UJK** przygotowany przez **Ewę Robak** oraz **Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej** pod dyrekcją **Jacka Rogali**.

Niedziela, 13 listopada 2016, g. 11.00

Kto ty jesteś? Polak mały! – to z kolei koncert dla dzieci od lat 7. W jego programie znalazły się powszechnie znane pieśni odwołujące się do okresu odzyskania niepodległości. Przewidziano m. in. wspólny śpiew, recytowanie wierszy i taniec. Podczas spotkania wystąpią: Chóry **Portamento** ze Starachowic, **Bonus** z Piekoszowa, **Unisono** ze Starachowic – przygotowane przez opiekunki **Bożenę Mrózek**, **Marię Wiech** i **Joannę Migalę**. Animatorem będzie **Agnieszka Nowak-Zagóra**, flecistka Orkiestry Filharmonii Świętokrzyskiej.

Organizację koncertu dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Więcej informacji o koncertach na <http://filharmonia.kielce.com.pl/>

Fot.: Chór Bonus